
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 7 de novembre de 2018, de la Direcció 
General del Sector Públic, Model Econòmic i Patrimoni 
de finalització d’investigació prèvia i incoació de l’expe-
dient de declaració administrativa d’hereus abintestat de 
Daniel Alepuz Marco a favor de la Generalitat. Expedient 
número 542/2018 EIP. [2018/11285]

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Direc-
ción General del Sector Público, Modelo Económico y 
Patrimonio, de terminación de investigación previa e 
incoación del expediente de declaración administrati-
va de herederos abintestato de Daniel Alepuz Marco a 
favor de la Generalitat. Expediente número 542/2018 EIP. 
[2018/11285]

Antecedentes de hecho
Mediante escrito del subdirector general del Instituto Valenciano de 

Administración Tributaria (IVAT), se ha dado traslado a esta conselleria 
de la comunicación de la defunción sin herederos conocidos de Daniel 
Alepuz Marco, que falleció el día 12 de diciembre de 2015 y a los efec-
tos que se le dé el trámite que corresponda.

Una vez ha finalizado la investigación previa y considerando que 
después de la entrada en vigor de la Ley 15/2015, de 2 de julio, de 
jurisdicción voluntaria, procede tramitar la declaración de herederos 
abintestato a favor de la Generalitat en vía administrativa.

Fundamentos de derecho
En cumplimiento de lo previsto en el artículo 71 del Estatuto de 

Autonomía de la Comunitat Valenciana, en el artículo 43 de la Ley 
14/2003, de 10 de abril, de patrimonio de la Generalitat Valenciana, 
en el Decreto 47/2013, de 5 de abril, del Consell, por el que se regu-
la el procedimiento para la tramitación de expedientes de herencias 
intestadas a favor de la Generalitat y atendiendo a lo establecido en 
los artículos 20 y siguientes de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, de 
patrimonio de las administraciones públicas, en su redacción dada por 
la Ley 15/2015, de 2 de julio, de jurisdicción voluntaria, procede incoar 
el expediente para la declaración de herederos abintestato a favor de la 
Generalitat respecto de esta herencia.

Habiéndose obtenido la documentación necesaria para la finaliza-
ción del procedimiento de investigación previa, se debe llevar a cabo el 
inicio del procedimiento de incoación de la declaración administrativa 
de herederos.

En el ejercicio de las competencias atribuidas en el Decreto 
119/2018, de 3 de agosto, del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, y basándose en lo que dispone el artículo 58 de la Ley 
39/2015, de 1 de noviembre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, resuelvo:

Primero
Finalizar el procedimiento de investigación previa al haber obtenido 

la documentación necesaria para su conclusión.

Segundo
Incoar el procedimiento de declaración de herederos abintesta-

to a favor de la Generalitat respecto de la herencia de Daniel Alepuz 
Marco conforme a lo previsto en los artículos 20 y siguientes de la 
Ley 33/2003, de 3 de noviembre, de patrimonio de las administracio-
nes públicas, en su redacción dada por la Ley 15/2015, de 2 de julio, 
de jurisdicción voluntaria, y en el Decreto 47/2013, de 5 de abril, del 
Consell, por el que se regula el procedimiento para la tramitación de 
expedientes de herencias intestadas a favor de la Generalitat.

Tercero
Efectuar consulta a los departamentos u órganos de la Generalitat y 

de otras entidades públicas que pudieran disponer de información sobre 
posibles bienes, derechos y/u obligaciones de la herencia, además debe-
rá pedirse cualquier otro documento que sea necesario para acreditar la 
existencia de bienes, derechos y/u obligaciones de la herencia.

Cuarto
Obtener toda la documentación necesaria para justificar la proce-

dencia de abertura de sucesión intestada a favor de la Generalitat y 
constatarse la ausencia de otros herederos legítimos con derecho a la 
herencia, para ello se deberá pedir la correspondiente declaración testi-

Antecedents de fet
Mitjançant escrit del subdirector general de l’Institut Valencià d’Ad-

ministració Tributària (IVAT), s’ha donat trasllat a aquesta conselleria 
de la comunicació de la defunció sense hereus coneguts de Daniel Ale-
puz Marco, que va morir el dia 12 de desembre de 2015 i als efectes que 
se li done el tràmit que corresponga.

Una vegada ha finalitzat la investigació prèvia, i considerant que 
després de l’entrada en vigor de la Llei 15/2015, de 2 de juliol, de juris-
dicció voluntària, pertoca tramitar la declaració d’hereus abintestat a 
favor de la Generalitat en via administrativa.

Fonaments de dret
En compliment del que preveu l’article 71 de l’Estatut d’Autono-

mia de la Comunitat Valenciana, l’article 43 de la Llei 14/2003, de 10 
d’abril, de patrimoni de la Generalitat Valenciana, el Decret 47/2013, 
de 5 d’abril, del Consell, pel qual es regula el procediment per a la tra-
mitació d’expedients d’herències intestades a favor de la Generalitat i 
atenent el que estableixen els articles 20 i següents de la Llei 33/2003, 
de 3 de novembre, de patrimoni de les administracions públiques en 
la redacció donada per la Llei 15/2015, de 2 de juliol, de jurisdicció 
voluntària, és procedent incoar l’expedient per a la declaració d’hereus 
abintestat a favor de la Generalitat respecte d’aquesta herència.

Havent-se obtingut la documentació necessària per a la finalització 
del procediment d’investigació prèvia, s’ha de dur a terme l’inici del 
procediment d’incoació de la declaració administrativa d’hereus.

En l’exercici de les competències atribuïdes en el Decret 119/2018, 
de 3 d’agost, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i fun-
cional de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, i basant-se en el 
que disposa l’article 58 de la Llei 39/2015, d’1 de novembre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques, resolc:

Primer
Finalitzar el procediment d’investigació prèvia per haver obtingut 

la documentació necessària per a la seua conclusió.

Segon
Incoar el procediment de declaració d’hereus abintestat a favor 

de la Generalitat respecte de l’herència de Daniel Alepuz Marco, de 
conformitat amb el que es preveu en els articles 20 i següents de la 
Llei 33/2003, de 3 de novembre, de patrimoni de les administracions 
públiques en la redacció donada per la Llei 15/2015, de 2 de juliol, de 
jurisdicció voluntària, i en el Decret 47/2013, de 5 d’abril, del Consell, 
pel qual es regula el procediment per a la tramitació d’expedients d’he-
rències intestades a favor de la Generalitat.

Tercer
Efectuar consulta als departaments o òrgans de la Generalitat i d’al-

tres entitats públiques que puguen disposar d’informació sobre possibles 
béns, drets i/o obligacions de l’herència, a més haurà de demanar-se 
qualsevol altre document que siga necessari per a acreditar l’existència 
de béns, drets i/o obligacions de l’herència.

Quart
Obtindre tota la documentació necessària per a justificar la pro-

cedència d’obertura de successió intestada a favor de la Generalitat i 
constatar-se l’absència d’altres hereus legítims amb dret a l’herència, 
per a això s’haurà de demanar la corresponent declaració testifical, si 



fical, en su caso, así como cualquier otro documento que sea necesario 
para acreditar la justificación y procedencia de la sucesión intestada a 
favor de la Generalitat.

Quinto
Publicar esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, en la página web de esta Conselleria, y se remitirá una copia al 
Ayuntamiento de Sagunto (València) para su publicidad edictal durante 
el plazo de un mes, de acuerdo con lo previsto en el artículo 20.bis. 3 de 
la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, de Patrimonio de las Administra-
ciones Públicas en su redacción dada por la Ley 15/2015, de 2 de julio, 
de jurisdicción voluntaria.

Contra esta resolución no cabe interponer ningún recurso, aunque 
los interesados, conforme a lo previsto en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, podrán realizar alegaciones para oponer-
se a la misma, sin perjuicio de recurrir la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

València, 7 de noviembre de 2018.– El director general del Sector 
Público, Modelo Económico y Patrimonio: Juan Ángel Poyatos León.

escau, així com qualsevol altre document que siga necessari per a acre-
ditar la justificació i procedència de la successió intestada a favor de la 
Generalitat.

Cinqué
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, en la pàgina web d’aquesta Conselleria, i remetre’n una 
còpia a l’Ajuntament de Sagunt (València) per a la publicitat edictal 
corresponent durant el termini d’un mes, d’acord amb el que preveu 
l’article 20.bis.3 de la Llei 33/2003, de 3 de novembre, de patrimoni de 
les administracions públiques en la redacció donada per la Llei 15/2015, 
de 2 de juliol, de jurisdicció voluntària.

Contra aquesta resolució no es pot interposar cap recurs, encara que 
les persones interessades, de conformitat amb el que es preveu en l’arti-
cle 112 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, podran realitzar al·legacions per 
a oposar-se a aquesta, sense perjudici de recórrer la resolució que posa 
fi al procediment.

València, 7 de novembre de 2018.– El director general del Sector 
Públic, Model Econòmic i Patrimoni: Juan Ángel Poyatos León.


		2018-12-21T15:09:01+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




